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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 495/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty styropianowe DACH EPS 100 o wymiarach 1000 x 500 i grub. 100 mm
O niepowtarzalnym kodzie: TYRON DACH EPS 100-038

EPS-EN 13163 T2-L3-W3-S5-P10-CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar:
Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opolu, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole

Imie¢, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u Producenta:
TYRON Sp. z 0. 0., ul. Sienkiewicza 22, 46-200 Kluczbork

2. Data pobrania probki: 3 grudnia 2019 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.7781.2.6.2019.JS)
Data dostarczenia probki: 9 grudnia 2019r. nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Producent: ,Tyron” Sp. z 0. o., ul. Sienkiewicza 22, 46-200 Kluczbork

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
DACH EPS100 10 cm 23.10.2019 |

6. Termin trwalosci, wazno$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Pobrano 1 paczke (6 plyt) wyrobu budowlanego o nazwie ptyty styropianowe DACH EPS 100 o wymiarach 1000
x 500 i grub. 100, wyprodukowany przez ,Tyron” Sp. z 0. 0. z siedzibg w Kluczborku. ,Opolski Wojewddzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu, WYROB ZABEZPIECZONY, Postanowienie nr 391/19 z dnia 3 grudnia
2019 r. ul. Ozimska 19,45-057 Opole, tel. 77/441 441 5(6)"

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 3,9 m3
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 paczka po 6 piyt

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Art. 25 ust. 1, ust. 2 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 266 z p6zn. zm.).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 2332).
Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzgdzenie w
sprawie probek wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.
U.z 2019 r., poz. 1337).

11. Data przeprowadzenia badania: 10 — 17 grudnia 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A., Oddziat Badan i Certyfikacji w
Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarnsk
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1. Wyniki badanr odnosza sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badarn i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilo$ci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1.

Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materialow i wyrobow
budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami osfonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wtasciwosci cieplne materiatow i
wyrobdw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

probki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

grubo$¢ nominalna prébki: 100 mm

data wykonania badania: 10 — 17 grudnia 2019 r.

AN przeli’czeniov_vy przeliczeniowy
%2::;?1? wspotczynnik opor wrszzgllg?;l;::lg opor cieplny dla
nr prébki r6bkij przewodzenia ciepiny ciel:)Ia dla arubosci grubosci
P ciepta [WimK] | [m2/KW] a grun nominalnej
[mm] nominalnej 2
[WimK] Ll
1 100,091 0,0340 2,94 0,0340 2,94
2 100,321 0,0341 2,94 0,0341 2,93
3 100,560 0,0336 2,99 0,0337 2,97
4 100,980 0,0335 3,01 0,0336 2,98
wartos¢ srednia 0,0338 2,97 0,0339 2,96
odchylenie standardowe 0,0003 0,04 0,0002 0,02
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0010 0,09 0,0010 0,09
Niepewnos$€ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar.

2,

Sprawdzenie naprezen s$ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 22,3 °C / 41 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 17 grudnia 2019 r.

. . . - wartosé odchylenie niepewnos$é
nr prébki wymiar ey wyniklbadania érednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa] [kPa]
1 120,0
2 100,0 x 100,0 x 100,0 124,5 121,6 2,4 1,7
3 120,5
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan,
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — Okreslanie grubo$ci

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
- obcigzenie (250 £ 5)Pa

— warunki badania: 22,1 °C

— data wykonania badania: 17 grudnia 2019 r.

nr prébki wynik pomiaru [mm] grubo$é [mm] “'ePeWH[C::‘ ]pomlaru
1 99,36 100,00 100,38 100,66 100 1

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k = 2,00.

4. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wediug PN-EN SO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapalnos¢ wyroboéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Cze$¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

— wymiar prébek do badan: 250x90x50 mm .

— probki do badari klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN I1SO 11925-2:2010 p. 6
— warunki badania: 21,7°C / 45 % wilgotnosci wzglednej

— warunki ekspozyciji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyl prébki

— czas oddziatywania ptomienia: 15 s

— data wykonania badania: 13 grudnia 2019 r.

oddziatywanie plomienia powierzchniowe od strony

przedniej
badane cechy prébki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek
2 3 1 2 3
zZapalenie, +/- + - - - + +

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - _ = i}
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony tylnej

badane cechy probki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + - - + +

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - _ _ _ :
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystgpienie spadajacych kropel, +/- - + - - - ¥
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony przedniej

badane cechy probki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + - - + - R

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - -
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystagpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filfracyjnego, +/- - - - - - -
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony tyinej
badane cechy probki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - - - - -
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - _ i i} B
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystapienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - . . - -

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
wartos¢ - . .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny2*5 ocena"
Wrsz‘;ﬁ‘éﬁyzlﬂ?‘a ciepla | Ao-0,038 wyrob nie speinia Wyngs‘?:;? -
SIa grubosci P DW/rr,lK A+044-5; = 0,034 wymagan gdy: deklarowang
wynik badania jest
o wyroéb nie spetnia zgodny z
opor cieplny dla Rop - 2,60 : :
ot . . R —0,44-5;, =294 wymagari gdy: deklarowana
2 mean R
grubosci nominalnej m2K/W Rp > Rypun — 0,44 - S, wlasciwoscia
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia Wyml;::gf;': Jest
. dn 100 mm 100 mm wymagan gdy wynik
grubosc T(2) £ 2 mm (réznica: 0 mm) badania jest wiekszy niz \?v?aks'l,iir\?vgéat?ia
wartos¢ deklarowana uzytkowa wy rc?bu
. . wynik badania jest
naprezenia CS(10)100 wyw%r:ga?ﬁlzzﬁr;:ik zgodny 2
Sciskajgce przy 10% > 100 kP 121,6 kPa badania i . deklarowana
odksztatceniu & a) badania je st mniejszy wilasciwoscig
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozycji . L
zasieg ptomienia w Wyn”;;:::;f Jest
rekcja na ogien klasa E klasa E kierunku pionowym deklarowanag
9 przekroczy —
W ciagu 20 s od chwili | Masciwoscig
przytozenia ptomienia — uzytkowa wyrobu
150 mm od miejsca jego
przytozenia

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

4) Kryterium zawarte w PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogien — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu
ptomienia — Czgs$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw — Czeséé 1: Klasyfikacja
na podstawie wynikéw badan reakcji na ogien
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Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czeéci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzeno-w-peostaci-elekironicznej®.

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie**

Podpis przeprowadzajacego
badanie**

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium**

Kieroynik \Lab;n&orium
h ;

Zzymon Gfadysz

* Niepotrzebne skreslic
** Sprawozdanie z badar\ sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym Iub podpisem osobistym
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